
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 

«Красная шапочка» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район 

(МБДОУ ДС №1) 

ПРИКАЗ 

26.04.2023                                                                                                     № 85 

станица Выселки 

О создании рабочей группы по разработке плана по введению 

ФОП ДО  и ФАОП ДО в МБДОУ ДС №1 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования в МБДОУ ДС №1 в следующем составе: 

руководитель рабочей группы: 

 Богачева Нелли Ивановна, старший воспитатель;   

члены рабочей группы:  

Одарюк Анастасия Александровна, воспитатель; 

Виницкая Татьяна Витальевна, учитель-логопед; 

Литвинова Юлия Викторовна, учитель-логопед; 

Ещенко Лариса Викторовна, педагог дополнительного образования;  

Морозова Валентина Александровна, воспитатель; 

Гришанова Ольга Николаевна, воспитатель. 

1.1. Рабочей группе разработать план мероприятий по введению ФОП ДО и  ФАОП ДО 

в МБДОУ ДС №1 до 15.05.2023. 

1.2. Разработать положение о рабочей группе по приведению образовательных 

программ МБДОУ ДС №1 в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО до 15.05.2023. 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Заведующий МБДОУ ДС №1                                                    Олексенко Т.В.  

 

Олексенко Таиса Владимировна, заведующий 

8(86157) 73-9-47, dskrasnayashapochka@yandex.ru                                                                 С.1 из 1 
 

mailto:dskrasnayashapochka@yandex.ru

		2023-12-04T12:32:41+0300
	ОЛЕКСЕНКО ТАИСА ВЛАДИМИРОВНА
	я подтверждаю этот документ




